120 DIÁRIO OFICIAL Nº 33642 Quinta-feira, 21 DE JUNHO DE 2018

R E S O L V E :
CONCEDER as servidoras abaixo relacionadas, Licença por
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos
85 a 87, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO

LILA MELLO E SILVA GUIMARAES RENDEIRO 07 a 08/11/2016

ROGENILA BELEM SALDANHA 10/11/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de novembro de
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°466/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº
5.810/1994:

NOME PERÍODO
MARIA ESMERALDA DE ALMEIDA PRESTES 07/11/2016

NICOLAU CANTHE PANDOLFO 25/10/2016
NICOLAU CANTHE PANDOLFO 27/10/2016
NICOLAU CANTHE PANDOLFO 31/10 a 03/11/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de novembro de
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 467/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº
5.810/1994:

NOME PERÍODO
CARMEN LUCIA GONCALVES CARDOSO 25/11/2016

CHRISTIANE TEIXEIRA DA SILVA FUJIYAMA 30/10 a 19/12/2016
GEORGE AMILTON GONCALVES DA SILVA 20/11/2016

JOSE ELOISIO DOS SANTOS NETO 22/11/2016
JESUINA CARVALHO WATANABE 09/11/2016

JERFFSON LEMOS TORTOLA 25/11/2016
JAIR SOUZA MEIRELES 26/10/2016

PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR 18/11/2016
REMIR MONTEIRO DE SOUSA 21/11/2016
SUE ANN DA SILVA MARCAL 18/11/2016

SANDRO FONSECA FERREIRA 24/11/2016
SANDRO FONSECA FERREIRA 20/11/2016

SANDRA SOCORRO MORAES DA COSTA 21/11 a 05/12/2016
VALERIA LUCIA SILVA PAPALEO PAES 28/11/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de novembro de
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 486/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionada, Licença por
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos
85 a 87, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
CARLOS ALBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA 25/11/2016

LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 11 a 14/11/2016

ROGENILA BELEM SALDANHA 23/11/2016

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 28 a 30/11/2016

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 11/11/2016

VALCILEIDE DE FATIMA DA SILVA BEZERRA 16 a 30/11/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 487/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER a servidora abaixo relacionada, Licença Falecimento,
com fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO

ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 25/10  a 01/11/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 490/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANTONIO CASSIO SANTOS DA COSTA 24 a 25/11/2016

EDYLAINE CRISTINA ARAUJO PINHEIRO 28 a 30/11/2016
LUCILENE DA SILVA AMARAL 05 a 09/12/2016

LUCIANA JORGE MORAES SILVA 02/12/2016
LUIZ DE FRANCA DUARTE 01/12/2016

SYLVIA NATALLY FERNANDES DA SILVA 28/11 a 02/12/2016
IDARLIENE CORREA DOS PRAZERES 01/12/2016

PATRICIA GUEDES DO VALE 01 a 02/12/2016
RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 23 a 25/11/2016

RODRIGO D AGOSTO 28 a 29/11/2016
TATIANA LAGES ALIVERTI ISRAEL 29/11/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de dezembro
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 491/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora abaixo relacionada, Licença Casamento,
com fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO

ELAINE CRISTINA SANTOS DO AMARAL 02 a 09/12/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de dezembro de
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 492/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,

R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionados licença-paternidade,
com fulcro no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO

MANOEL ALCANTARA DA PAIXAO 17 a 26/11/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de dezembro de
2016.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°152/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados as licenças:
Licença para tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a
84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ADRIANO MAIA CORREA 10 a 12/04/2017
ADRIANO MAIA CORREA 02/05/2017

ALEXANDRE BRITO CARDIAS JUNIOR 10 a 11/05/2017
ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS 27 a 28/04/2017
ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 18/04/2017

ANA PAULA GAIA LOUREIRO 11 a 12/04/2017
ANDERSON SANTOS DE SOUSA 20/04/2017
ANDERSON SANTOS DE SOUSA 02/05/2017

ANDRE LEAO ROCHA 10 a 11/04/2017
ANTONIO DOS SANTOS MOTTA 06 a 07/04/2017

ANTONIO SERGIO DE OLIVEIRA AMARAL 27/04 a 26/05/2017
BENEDITA BAIA OLIVEIRA 05 a 06/04/2017

BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 12/05/2017
BRUNO LIMA DE FREITAS 05/05/2017

CARLA FORTE CAVALCANTE 02/05/2017
CARLA FORTE CAVALCANTE 04 a 19/05/2017

CARLOS ALBERTO MIRANDA RODRIGUES 27/04 a 16/05/2017
CHRISTINA DA MOTA MENDES 28/04/2017

CICERO WILLES DA SILVA 05 a 08/05/2017
CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA 27/04/2017
CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA 10 a 12/05/2017

CLOVIS DA SILVA FERRINA 04 a 08/05/2017
COSME LOBATO CORDEIRO 28/04/2017

CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA 30/03/2017
CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA 10 a 12/04/2017
CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA 26 a 28/04/2017

DAIANA MERCES GAMBOA 07/04/2017
DAIANA MERCES GAMBOA 24/04 a 07/05/2017

DANIEL GAMA GUIZZO 11 a 12/04/2017
DAVI BENTES FERREIRA 27/04 a 10/05/2017
DIRCELIA PEREIRA HAGE 15/05/2017

EDILMA DO SOCORRO BRANDAO MACIEL 28/04 a 27/05/2017

EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA 08 a 09/05/2017
EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE 19/04/2017

EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 08/05/2017

EDVAN ANTONIO DE SOUZA FERREIRA 03/04/2017
EDYLAINE CRISTINA ARAUJO PINHEIRO 08/03 a 06/05/2017
ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR 20 a 31/03/2017

ELTON DAVID PINTO PRIST 28/04/2017
ERIK LUIZ DE NUNES VALENTE 25/04/2017

EVA DE CASSIA DO CARMO GOMES 10 a 11/05/2017
EVANIR MONTEIRO PALHETA 08/05/2017

FELIPE CAMPOS LIMA 28/04/2017
FERNANDA GONÇALVES DE ARAUJO 25 a 26/04/2017

FERNANDA LIMA DA CUNHA 03/04/2017
FRANCISCA MENEZES DE MIRANDA 09/05 a 07/06/2017

GEORGE AMILTON GONCALVES DA SILVA 05 a 07/05/2017
GILDENISE NEGRAO DOS SANTOS 20/04/2017

IDARLIENE CORREA DOS PRAZERES 06/04/2017